
СХОД ГРАЖДАН В НАСЕЛЕННОМ ПУНКТЕ 
КАРМАНКОВО СТАРОГРИШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

О введении самообложения граждан в 2025 году в населенном пункте  
Карманково Старогришкинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 
 

        от 18.11.2024 г.                                                                                            №4 
 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», Постановлением Главы Старогришкинского 
сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 
08.11.2024 г. №11 «О назначении схода граждан в населенном пункте Карманково 
Старогришкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан по вопросу введения и использования средств самообложения 
граждан,  сход граждан в населенном пункте Карманково Старогришкинского сельского 
поселения Менделеевского  муниципального района Республики Татарстан  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Ввести самообложение в 2025 году в сумме  1000 рублей с каждого 

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в деревне 
Карманково Старогришкинского сельского поселения Менделеевского муниципального 
района, за исключением инвалидов 1, 2 группы, тружеников тыла Великой Отечественной 
войны, участников СВО и членов их семей, малообеспеченных многодетных семей, 
имеющие детей на иждивении до 18 лет, студентов, обучающиеся по очной форме 
обучения, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии: 

1) Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных 
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенного 
для обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической энергии 
оборудования (Установка уличных светильников в н.п. Карманково); 

2)  Благоустройство территории населенного пункта (покос травы, очистка дорог от 
снега в зимний период).»  

  2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных 
cтендах Старогришкинского сельского поселения, опубликовать на официальном сайте 
Менделеевского муниципального района http:// mendeleevsk.tatarstan.ru, на официальном 
сайте правовой информации httр://pravo.tatarstan.ru. 

 
Председательствующий на сходе граждан, 
Глава Старогришкинского сельского поселения  
Менделеевского муниципального района    ____________       К.И.Алексеев 
                                                                     (подпись)           (расшифровка подписи) 


